derechos que en su momento se llegaran a causar con motivo del otorgamiento de permisos para 

la ejecución de obras en la vía pública para la introducción, sustitución y reparación de ductos 

subterráneos de gas natural, mediante el cual se pactó el pago de la cantidad de $20,163,622.21 

(veinte millones ciento sesenta y tres mil seiscientos veintidós pesos 21/100 M.N.) por concepto de 

los derechos que en su momento se causen con motivo del otorgamiento de los permisos y/o 

licencias, que aproximadamente calculó construir del 1º de febrero del 2023 para concluir el día 31 

de diciembre del 2023. 

SEGUNDO. Mediante Addendum celebrado el 29 de septiembre de 2023, se modificó el convenio 

principal para establecer una aportación adicional al originalmente establecido por la cantidad de 

$19,708,975.00 (diecinueve millones setecientos ocho mil novecientos setenta y cinco pesos 00/100 

M.N.), y derivado de ello ampliar la garantía y modificar la vigencia del convenio original para concluir 

el 29 de septiembre de 2024, en atención al período en que se llevarían a cabo las obras en  

vialidad pública. 

TERCERO.

[...]

Por lo que, para la integración del expediente que nos ocupa, contamos con la siguiente 

documentación: 

1.- Copia simple de Escritura Pública No. 11,393-once mil trecientos noventa y tres, de fecha 

30-treinta de octubre del año 2006-dos mil seis, pasada ante la fe del Lic. Gonzalo Treviño 

Sada, Titular de la Notaría número 113-ciento trece con ejercicio en el Primer Distrito Registral 

en el Estado, relativa a la constitución de una Asociación Civil denominada “Asociación de 

Vecinos de Rincón de la Sierra, A.C.”, la cual se encuentra debidamente inscrita bajo el 

Número 1460, Volumen 45, Libro 30, Sección Asociaciones Civiles, Unidad Monterrey de 

fecha 5 de diciembre de 2006. 

2.- Copia simple de Escritura Pública No. 22,458-veintidos mil cuatrocientos cincuenta y ocho, 

de fecha 18-diesciocho de diciembre del año 2019-dos mil diecinueve, pasada ante la fe del 

Lic. Ignacio Gerardo Martínez González, Titular de la Notaría número 75-setenta y cinco con 

ejercicio en el Primer Distrito Registral en el Estado, relativa al Acta de la Asamblea General

[...]

el otorgamiento de poderes de una Asociación Civil denominada “Asociación de Vecinos 

de Rincón de la Sierra, A.C.”, la cual se encuentra debidamente inscrita bajo el Número 61, 

Volumen 59, Libro 2, Sección lll, Asociaciones Civiles, de fecha 16 de enero de 2020. 

3.- Copia simple de Escritura Pública No. 22,459-veintidós mil cuatrocientos cincuenta y 

nueve, de fecha 18-diesciocho de diciembre del año 2019-dos mil diecinueve, pasada ante la 

fe del Lic. Ignacio Gerardo Martínez González, Titular de la Notaría número 75-setenta y cinco 

con ejercicio en el Primer Distrito Registral en el Estado, relativa al Acta Asamblea General

[...]

Privanza Mallorca, solicitando la renovación del contrato del bien Inmueble Municipal identificado en 
el Antecedente Primero a favor de la “Asociación de Vecinos Sierra Alta Rincón de los Ríos”. 

Por lo que, para la integración del expediente que nos ocupa, contamos con la siguiente 
documentación: 

1.- Escritura Pública 6,487 – seis mil cuatrocientos ochenta y siete, de fecha 14 - catorce de 
diciembre del año 2023-dos mil veintitrés, pasada ante la fe del Lic. Emilio Guízar Pereyra, 
Notario Público Titular de la Notaria Pública número 81, con Demarcación Notarial en esta 
Ciudad de Monterrey, Nuevo León, relativa al Acta de Asamblea General Ordinaria de la